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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање гаранција за  
задолжување на Трговско друштво за производство и  

продажба на електрична енергија од обновливи извори на 
 Општина Центар-Скопје ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање гаранција за задолжување на Трговско 
друштво за производство и продажба на електрична енергија од обновливи 
извори на Општина Центар-Скопје ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/3                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
Република Македонија” бр. 05/02), а во врска со Годишната програма и 
финансискиот план на друштвото, донесена од Советот на Општина Центар со 
Одлука бр.08-2171/2 од 27.04.2023 година („Службен гласник  на Општина 
Центар-Скопје“ бр.6/23) и Одлука бр.08-3097/4 од 04.07.2023 година („Службен 
гласник  на Општина Центар-Скопје“ бр.9/23), Советот на Општина Центар – 
Скопје 27. на седница, одржана на 15.08.2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање гаранција за задолжување на Трговско  

друштво за производство и продажба на електрична  
енергија од обновливи извори на Општина Центар-Скопје  

ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Центар-Скопје дава гаранција Трговско 
друштво за производство и продажба на електрична енергија од обновливи 
извори на Општина Центар-Скопје ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје да се 
задолжи кај овластена финансиска институција со заем во износ од 850.000,00 
ЕУР (со зборови: осумстотини и педесет илјади евра) во денарска 
противвредност по среден курс на НБРСМ, наменет за реализација на Проектот: 
„Поставување на фотоволтаични системи на кровните површини на три 
основни општински училишта на територијата на Општина Центар-Скопје и тоа: 
Општинско основно училиште „Кочо Рацин“, Општинско основно училиште 
„Киро Глигоров“ и Општинско основно училиште „11 ти Октомври“. 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје во име на Општината 
да склучи и потпише Договор за заем или кредит како гарант. 

Член 3 
Условите и начинот на користење на заемот од член 1 од оваа Одлука ќе се 
утврдат со Договор за заем или кредит склучен помеѓу овластена финансиска 
институција, ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје како корисник на кредит и 
Општина Центар-Скопје како гарант, по претходно добиена согласност од 
страна на Министерството за финансии. 

Член 4 
Одлуката да се достави до Трговското друштво за производство и продажба на 
електрична енергија од обновливи извори на Општина Центар-Скопје 
ЕНЕРГИЈА-ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје. 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје’’. 
 
Бр. 08-3617/2             Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање на трајно користење  
на службени моторни возила на Јавното претпријатие за 

 јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на трајно користење на службени моторни 
возила на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/5                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21) 
и член 3 став 2 и член 21 став 1 од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на РМ“ бр. 78/15; 106/15; 153/15; 190/16; 21/18; „Службен 
весник на РСМ“ 101/19; 275/19 и 122/21) Советот на Општина Центар-Скопје на 
27. седница, одржана на 15.8.2023 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на трајно користење на службени  

моторни возила на Јавното претпријатие за јавни 
 паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 

Член 1 
На Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје му се даваат на трајно користење, без надоместок следниве 
службени патнички моторни возила во сопственост на Општина Центар-Скопје:  
 

1. Патничко моторно возило CITROEN C4, со регистарска ознака SK 076 SE, 
идентификационен број на возилото VF7LCKFUC74760004, тип мотор 
KFU10FE, боја на возилото KAFENA/8D, сопственост на Општина Центар-
Скопје; 
 

2. Патничко моторно возило MONDEO 2.0 TDCI, со регистарска ознака       
SK 007 MZ, идентификационен број на возилото WF04XXGBB43D24209, 
тип мотор FMBA, боја на возилото METALIK SIVA/7F, сопственост на 
Општина Центар-Скопје; 

Член 2 
Службените патнички моторни возила во сопственост на Општина Центар-
Скопје наведени во член 1, после стапување во сила на оваа Одлука ќе бидат 
избришани од сметководствената евиденција на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за давање на трајно користење на службени моторни возила со 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје. 

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 

Бр. 08-3617/4             Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање на времено  
користење и одржување на опрема 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на времено користење и одржување на 
опрема, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21) 
и член 3 став 2 и член 21 став 1 од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на РМ“ бр. 78/15; 106/15; 153/15; 190/16; 21/18; 101/19 и 
275/19) Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 8.2023 
година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање на времено користење  

и одржување на опрема 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје на Здружение за одржлив развој и заштита на 
животна средина „ГОУ ГРИН“ Скопје, на времено користење и одржување 
ја дава следнава опрема (кои се наоѓаат на дел од Сквер Јадран):  
 

- 2 големи соларни клупи 
- 1 мала бела соларна клупа  
- 6 канти 
- 1 држач за алат за поправки на велосипед  
- 3 паркинзи за велосипеди  
- 2 обични големи клупи со лого 
- 1 обична мала клупа без лого 

 
Член 2 

 

Наведената опрема во член 1 се дава на времено користење и одржување за 
период од една (1) година започнувајќи од 1.9.2023 година. 
 

Член 3 
 

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за давање на времено користење и одржување на опрема со 
Здружение за одржлив развој и заштита на животна средина „ГОУ ГРИН“ 
Скопје. 

Член 4 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
Бр. 08-3617/6             Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е              Виолета Велковска с.р. 
 



 
16 август  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  12                                                      стр.7  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за прифаќање донација за 
 уредување-реконструкција на мултифункционален терен за 
 ракомет, фудбал и кошарка од „ДРЖАВНА ВИДЕОЛОТАРИЈА  

НА МАКЕДОНИЈА“ Друштво за приредување игри на среќа  
Касинос Аустриа доо 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација за уредување-реконструкција на 
мултифункционален терен за ракомет, фудбал и кошарка од „ДРЖАВНА 
ВИДЕОЛОТАРИЈА НА МАКЕДОНИЈА“ Друштво за приредување игри на среќа  
Касинос Аустриа доо, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/9                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација за уредување - реконструкција на 

мултифункционален терен за ракомет, фудбал и кошарка од 
„ДРЖАВНА ВИДЕОЛОТАРИЈА НА МАКЕДОНИЈА“ Друштво за 

приредување игри на среќа Касинос Аустриа доо 
 
 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата за уредување - реконструкција 
на мултифункционален терен за ракомет, фудбал и кошарка во Општинското 
основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје од „ДРЖАВНА 
ВИДЕОЛОТАРИЈА НА МАКЕДОНИЈА“ Друштво за приредување игри на среќа 
Касинос Аустриа доо, Скопје, која се состои од: 
 

- Гумена подлога тартар; 
- Метална ограда; 
- Голови и 
- Табли за кош 

Член 2 
 

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со „ДРЖАВНА ВИДЕОЛОТАРИЈА НА МАКЕДОНИЈА“ 
Друштво за приредување игри на среќа Касинос Аустриа доо, Скопје.                                                       
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3617/8             Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за прифаќање донација на  
недвижен имот од Комерцијална Банка АД Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација на недвижен имот од 
Комерцијална Банка АД Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/11                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на       
15.8.2023 година, донесе 
 

 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација на недвижен имот од 

Комерцијална Банка АД Скопје 
 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата на недвижен имот од 
Комерцијална Банка АД Скопје, кој се состои од вкупна недвижност на           
ул. „К.К. Платник“ бр. 7 и ул. „К. Крстев“, КП 11580, која се состои од земјиште 
под зграда 98 м2 и дворно земјиште од 69 м2, како и стан од 32 м2 и помошни 
простории од 43 м2, евидентирана во имотен лист 2310 КО Центар 1 и           
ул. „К.К. Платник“ бр. 9 и ул. „К. Крстев“, КП 11581/1, која се состои од 
земјиште под зграда 86 м2 и дворно земјиште од 182 м2, како и стан од 36 м2 и 
помошни простории од 47 м2 евидентирана во имотен лист 20559 КО Центар 1. 
 

Член 2 
 

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со Комерцијална Банка АД Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3617/10                         Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност за спогодбено 
преземање административен службеник од ЈУ од областа на 
здравството за потребите на јавните здравствени установи, 
универзитетски клиники, завод и ургентен центар-Скопје 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност за спогодбено преземање 
административен службеник од ЈУ од областа на здравството за потребите на 
јавните здравствени установи, универзитетски клиники, завод и ургентен 
центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/13                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 44 став 1 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 
14/20), а во врска со член 30 ставови 1 и 4 од Законот за административните 
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 
48/15; 154/15; 5/16; 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19; 14/20; 215/21 и 99/22) Советот на Општина Центар-
Скопје на 27. седница, одржана на 15.8.2023 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за спогодбено преземање 

 административен службеник од ЈУ од областа на здравството 
 за потребите на јавните здравствени установи, универзитетски 

клиники, завод и ургентен центар-Скопје 
 

 
 

Член 1 
Се дава согласност за спогодбено преземање на административниот службеник 
Анастасија Јовановска Гапиќ од ЈУ од областа на здравството за потребите на 
јавните здравствени установи, универзитетски клиники, завод и ургентен 
центар-Скопје во Општина Центар-Скопје на работно место раководител на 
Одделение за односи со јавност и информирање на граѓаните во Сектор за 
поддршка на Градоначалникот. 

 
Член 2 

За оваа намена се обезбедени финансиски средства од Буџетот на Општина 
Центар- Скопје. 

  
Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3617/12                         Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на 
 Годишниот извештај за работа и за начин на изведување 

 на ученички екскурзии, излети и на други слободни  
активности на учениците  на Општинско основно 

 училиште „Киро Глигоров“ во учебната 2022/2023 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците  на Општинско основно училиште „Киро Глигоров“ во 
учебната 2022/2023 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/15                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа  

и за начин на изведување на ученички екскурзии, излети 
 и на други слободни активности на учениците  на Општинско 

основно училиште „Киро Глигоров“ во учебната 
   2022/2023 година  

 
 
 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на   
    изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни    
    активности на учениците  на Општинско основно училиште 
    „Киро  Глигоров“ во учебната 2022/2023 година,   

 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до Општинско  основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 
 
 

3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3617/14                         Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на  
Годишниот извештај за работа и за начин на изведување 

 на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности 
на учениците на Општинско основно училиште „Јохан Хајнрих 

Песталоци“ во учебната 2022/2023 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“ во учебната 2022/2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/17                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година, донесе  
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште 
„Јохан Хајнрих Песталоци“ во учебната 2022/2023 година 

 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување 

на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“ 
во учебната 2022/2023 година. 

 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до Општинско основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-
Скопје. 

 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3617/16                         Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 
извештај за работа и за начин на изведување на ученички 

екскурзии, излети и на други слободни активности на учениците 
на Општинско основно училиште „Коле Неделковски“ во 

учебната 2022/2023 година 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште „Коле 
Неделковски“ во учебната 2022/2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/19                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година, донесе  

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште 

„Коле Неделковски“ во учебната 2022/2023 година 
 

 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување 

на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „Коле Неделковски“ во 
учебната 2022/2023 година 

 

2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинско  основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје. 

 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3617/18                         Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 
извештај за работа и за начин на изведување на ученички 

екскурзии, излети и на други слободни активности на учениците 
на Општинско основно училиште „11 Октомври“ во учебната 

2022/2023 година 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште „11 Октомври“ во 
учебната 2022/2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/21                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште      

„11 Октомври“ во учебната 2022/2023 година 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување 

на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „11 Октомври“ во 
учебната 2022/2023 година 

 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до Општинско  основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3617/20                         Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 
извештај за работа и за начин на изведување на ученички 

екскурзии, излети и на други слободни активности на учениците 
на Општинско основно училиште  „Св. Кирил и Методиј“ во 

учебната 2022/2023 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште „Св. Кирил и 
Методиј“ во учебната 2022/2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/23                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
16 август  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  12                                               стр. 22 
 
 

Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година, донесе  
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште       

„Св. Кирил и Методиј“ во учебната 2022/2023 година 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување 

на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „Св. Кирил и Методиј“ во 
учебната 2022/2023 година. 

 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до Општинско  основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-
Скопје. 

 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3617/22                         Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е               Виолета Велковска с.р. 
 
 
 



 
16 август  2023 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број  12                                                   стр. 23 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 
извештај за работа и за начин на изведување на ученички 

екскурзии, излети и на други слободни активности на учениците 
на Општинско основно училиште „Димитар Миладинов“ во 

учебната 2022/2023 година 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште „Димитар 
Миладинов“ во учебната 2022/2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/25                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година, донесе  
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште      

„Димитар Миладинов“ во учебната 2022/2023 година 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување 

на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „Димитар Миладинов“ во 
учебната 2022/2023 година. 

 
 
2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-

Скопје и до Општинско  основно училиште „Димитар Миладинов“-
Скопје. 

 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3617/24                          Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 
извештај за работа и за начин на изведување на ученички 

екскурзии, излети и на други слободни активности на учениците 
на Општинско основно училиште „Гоце Делчев“ во учебната 

2022/2023 година 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за 
начин на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште „Гоце Делчев“ во 
учебната 2022/2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/27                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година, донесе  
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште   

„Гоце Делчев“ во учебната 2022/2023 година 
 

 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување 

на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „Гоце Делчев“ во 
учебната 2022/2023 година 

 
 
 

2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинско  основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје. 

 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3617/26                          Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот 
извештај за работа и за начин на изведување на ученички 

екскурзии, излети и на други слободни активности на учениците 
на Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ во учебната 

2022/2023 година 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин 
на изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности 
на учениците на Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ во учебната 
2022/2023 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3617/29                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.8.2023 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 108 точка 1 алинеја 2 од Законот за основното 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 
и 229/20) и член 26 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 27. седница, одржана на 
15.8.2023 година, донесе  
 

 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа и за начин на 

изведување на ученички екскурзии, излети и на други слободни 
активности на учениците на Општинско основно училиште    

„Кочо Рацин“ во учебната 2022/2023 година 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа и за начин на изведување 

на ученички екскурзии, излети и на други слободни активности на 
учениците на Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ во учебната 
2022/2023 година 

 

2. Одлуката да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинско  основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 

 
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3617/28                          Совет на Општина Центар-Скопје 
15.8.2023 година                    ПРЕТСЕДАВАЧ  
С к о п ј е               Виолета Велковска с.р. 
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ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА 
 
 

 
Во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“, број 7 објавен на 23 мај 2023 
година, на страна 4, направена е техничка грешка во Одлуката бр. 08-2496/4 од 
22.5.2023 година, каде што во член 1, зборовите „Општина Аеродром“ се 
заменуваат со зборовите „Град Скопје“. 
 

 
 
 


